
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 114 

 

OGGETTO: DECISIONE DI CONTRARRE: AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA SOCIETA' ARIONLINE 

SRL - FORNITURA ROTOLI  ETICHETTE ADESIVE E NASTRI TERMICI DA DESTINARE ALL'UFFICIO 

PROTOCOLLO CONSORTILE - CIG B14FCD0AA2. 
 

Il giorno 29/04/2024, il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.36/2023; 

RICHIAMATA la determina del Direttore Generale n. 17 del 08.05.2017 con la quale la rag. Anna Maria Maricosu, 

dipendente consortile, è nominata RUP per l’acquisizione dei materiali di consumo e di software necessari per il 

regolare adempimento delle attività istituzionali consortili in capo agli uffici consortili; 

PREMESSO che, come rappresentato dalla RUP, al fine di garantire il regolare espletamento delle attività del 

protocollo informatico consortile occorre acquistare n. 6 rotoli di etichette adesive e n. 6 nastri per stampante Bar 

Code GK420T da destinare al suddetto ufficio; 

ACQUISITO dalla RUP il preventivo di spesa trasmesso dalla Società Arionline srl, con sede legale in Cagliari (CA) 

P.IVA 02161330929 che quantifica in Euro 216,00 oltre all’IVA di legge (22%) la fornitura suddetta; 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 e s.m. e i., che regola gli affidamenti diretti di beni e servizi al di 

sotto della soglia di Euro 140.000,00; 

RITENUTO dal RUP, di affidare alla Società Arionline srl, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 e 

s.m. e i., la fornitura in oggetto per l’importo Euro 216,00 oltre all’IVA di legge (22%); 

ACQUSITIO, ai sensi di legge, il seguente CIG B14FCD0AA2 per l’affidamento diretto della fornitura in argomento; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della succitata Società, mediante richiesta del DURC, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 108000 

(upb n. 20), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

Su proposta della RUP, rag. Anna Maria Maricosu; 
 

D E T E R M I N A 

1) di affidare alla Società Società Arionline srl, con sede legale in Cagliari (CA) P.IVA 02161330929, ai sensi dell’art. 

l’art. 50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n. 36/2023 e s.m. e i, la fornitura di n. 6 rotoli di etichette adesive e n. 6 nastri per 

stampante Bar Code GK420T da impiegare nell’ufficio protocollo consortile, per l’importo complessivo di Euro 

216,00, oltre all’IVA di legge (22%); CIG B14FCD0AA2; 

2) di impegnare a favore della Società Arionline srl, l’importo complessivo lordo di Euro 263,52 di cui Euro 47,52 per 

IVA di legge (22%) in regime di Split Payment, imputando la spesa sul Capitolo 108000 (upb20) del Bilancio di 

Previsione esercizio 2024; 

3) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio online del Consorzio, ai fin della sua efficacia, ai 

sensi dell'art. 29 dello statuto consortile e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al d.lgs. 

n.33/2013 e s.m.i.; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 
 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 
Proposta n. 240 del 03/04/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 29/04/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  29/04/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


